CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à
 secretaria  competente,  estude  meios  para
 viabilizar  auxílio  para  a  equipe  Vôlei  Futuro
 Indaiatuba  participar  da  Copa  Paraná  de  Voleibol
 em Presidente Prudente.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Muitas  vezes  temos  visto  esta  Casa  dar  Moção  de  Congratulações  para  atletas
 que  participam  brilhantemente  de  eventos  nos  quais  o  nome  de  Indaiatuba  é
 levado com competência e desempenho notável.

 No  entanto,  embora  sempre  muito  honrados  com  as  Moções  que  recebem,  os
 atletas  reclamam  -  e  com  razão  -  da  falta  de  incentivo  da  prefeitura  e
 patrocínio  das  empresas  locais.  Nos  dias  14  e  15  de  setembro  a  equipe  Vôlei
 Futuro  participará  da  Copa  Paraná  em  Presidente  Prudente  e  seus  22  jovens
 atletas  precisam  de  ajuda  financeira;  neste  sentido,  eu  sugiro  que  a  prefeitura
 faça o que puder para impulsioná-los.

 Sala das Sessões,04 de setembro  de 2024.

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 4193/2024
04/09/2024 - 14:08
IND 2283/2024

PROT-CMI 4193/2024
04/09/2024 - 14:08
IND 2283/2024